
VALNÁ HROMADA 15.12.2023, Hotel Horizont, Pec pod Sněžkou



2. Informace o usnášeníschopnosti a schválení
programu jednání Valné hromady

3. Volba

• návrhová komise

• ověřovatelé zápisu

• zapisovatel

4. Plnění usnesení Valné hromady konané dne           
23. června 2023

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



5. Aktuální informace Správy KRNAP

Robin Böhnisch, ředitel

6. Vystoupení hostů - AHS

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



7. Změna stanov – členství obec Mříčná Příloha č. 1

8. Přehled hospodaření

a) Přehled hospodaření svazku k 30.11.2023 Příloha č. 2

b)   Rozpočtová změna č. 2 a č. 3 Příloha č. 3

- pouze na vědomí

c)   Rozpočtování změna č. 4 Příloha č. 4

- přesun 98.000 Kč mezi položkami 5169 a 5137

- saldo zůstává stejné 1.003.154 Kč

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



VALNÁ HROMADA 15.12.2023



e) Schválení členských příspěvků na rok 2024 Příloha č. 6

- členské příspěvky obcí zůstávají ve výši 10 Kč/obyvatele

- příspěvky do FCR stejné jako v roce 2023

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



f) Návrh rozpočtu na období 2024 Příloha č. 7

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



f) Střednědobý výhled rozpočtu 2025 - 2027

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



9. Zpráva Revizní komise 2/2023 Příloha č. 8

10. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



11. Aktivity svazku – regionální rozvoj

a) Hosté za kraje 

b) Doprava – Plán mobility

- na základě metodiky MOBESA (certifikovaná metodika na tvorbu plánů 

mobility pro environmentálně citlivá území) připravena nová žádost do 

SFŽP – harmonogram, detekování chybějících podkladů pro zpracování, 

postup….

- alokace v rámci SFŽP pouze 500tis.Kč

- kontaktní osoba Jan Kašík (zpracování plánů mobility).

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



b) Doprava – cyklostezky

Aktivity cyklokoordinátor při SOHL (podpora KHK 300.000 Kč)

Žádosti o dotace KHK:

23RRDU2-0007 Cyklotrasa č.22 – úsek Dolní Lánov – Čistá v Krkonoších –

příprava realizace – získaná dotace 657.000 Kč. Probíhá zadání VZMR - výběr

projektanta SP, PDPS.

23RRDU2-0008 Labská cyklostezka č.2 - úsek Kunčice nad Labem (větev 1) –

realizace – získaná dotace 4.000.000 Kč – probíhá projektová příprava a zajišťování

financování realizace.

23RRDU2-0012 Labská cyklostezka č.2 - úsek Chotěvice Amerika - Hostinné –

realizace – získaná dotace 3.409.000 Kč – probíhá projektová příprava.

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



Ve spolupráci s firmou DRAG s.r.o. příprava žádostí o dotaci IROP/ SFDI:

Labská cyklostezka č.2 – úsek Kunčice nad Labem (větev 1) - předpokládaná

cena realizace 16,783 mil Kč. Dne 1.11.2023 podána na MěÚ Vrchlabí žádost o

vydání společného povolení – přerušeno do 21.5.2024 k doplnění.

Labská cyklostezka č.2 – úsek Debrné - Vestřev – předpokládaná cena realizace 

50.mil Kč. Dne 4.12.2023 podána na MěÚ Trutnov žádost o vydání společného 

povolení. Manažeři se podílejí na inženýrigu – získávání aktuální vyjádření, souhlasů 

a stanovisek.

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



Za Město Hostinné:

- Podána žádost o prodloužení termínu realizace projektu 21RRDU2-0006 Labská

cyklostezka č.2: Podjezd železniční trati v úseku Hostinné – Vestřev

4.mil Kč – prodlouženo do 31.12.2025

- Vyúčtování projektu 17RRD05-0011-Labská stezka č.2: úsek Hostinné – Vestřev

všechny stupně PD, geometrické zaměření, výkupy pozemků, služebnosti

náklady 822.375 Kč z toho dotace KHK 677.000 Kč.

- Vyúčtování projektu 17RRD05-0012- Labská stezka č. 2: úsek Hostinné -

Klášterská Lhota

zpracování všech stupňů PD, geodetické zaměření a výkupy či směny pozemků,

zřízení služebností, inženýring, správní poplatek, TDI a koordinátor BOZP, autorský

dozor

náklady 580.216,26 Kč z toho dotace KHK 501.712,99 Kč.

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



VALNÁ HROMADA 15.12.2023

b) Doprava – železnice 042 Martinice – Jilemnice – Rokytnice nad 

Jizerou

- LK uzavřel několikaleté smlouvy se společností Zubačka provoz, na 

základě které bude z krajského rozpočtu financován provoz 

nostalgických vlaků v Kořenově, Turnově, Martinicích v Krkonoších 

a dalších místech regionu. Smlouva bude platit do konce roku 2028.

- stabilizace a profesionalizace činnosti spolků,

- podpora cestovního ruchu v oblastech,

- 2023 cca 3,1 mil. Kč, 2024 plán 7,4 mil.Kč,

- první kraj, který takto podporu nostalgických vlaků uchopil, vzor 

pro další kraje.

- cestoruchové aktivity DMO Krkonoše na trati 042 pokračují (programy 

v letních měsících, komiks „Jízda s hrabětem Harrachem“.



c) Analýza odtokových poměrů

- Zástupce SMO - Martin Bělovský, Jan Sobotka, Jiří Vancl

- Studie je hotová

- SMO dopis na KRNAP – kladné hodnocení studie s návrhem kroků, ve

kterých obce mohou spolupracovat

- Opatření v ploše povodí: Jako vhodnou formu spolupráce navrhujeme

vzájemné konzultace v pravidelných intervalech např. 2x ročně.

- Opatření na vodních tocích: Pro další postup v této oblasti navrhujeme

podrobné projednání každého konkrétního záměru v dostatečném

předstihu před samotnou projektovou přípravou.

- Pasporty vodních toků a evidenční listy objektů: Členové SMO považují

za stěžejní, aby ze strany Správy KRNAP došlo k obnovení funkce

správce vodních toků od systému pravidelné kontroly po transparentní

systém řešení závad včetně vyčlenění odpovídajících finančních

prostředků. Při hodnocení stavu objektů a způsobu jejich oprav zejména

v intravilánech obcí, je nutné respektovat funkci vodních toků jako

integrální součásti udržitelného rozvoje obcí. Jako vhodnou formu

spolupráce SMO a SKRNAP pro další období navrhujeme podobně jako

v bodě 1 pravidelné konzultace 2x ročně.

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



Analýza odtokových poměrů – navazující aktivity, spolupráce se Správou KRNAP a 

ČHMÚ

Výstupy materiálu budou použity pro projekty Správy KRNAP a pro rozhodování 

vedení Obcí a Měst v oblasti řešení dopadů změny klimatu.

Teze:

- Vymezení území, stanovení srovnávacího období.

- Celkový úhrn srážek.

- Změny srážek v jednotlivých obdobích (vegetační období, zimní období nebo 

dle měsíců).

- Změny srážek dle skupenství.

- Změny ve frekvenci srážek nad 20 mm a jejich dopady.

- Změny ve využitelnosti srážek v souvislosti se změnou teplot (výpar).

- Dopady změn na podzemní vody.

- Definování různých druhů sucha ve vegetačním období.

- Změny v intenzitě extrémních klimatických jevů.

Možné varianty budoucího vývoje některých parametrů a návrh období pro 

aktualizaci informací.

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



d) Schválení Aktualizace Akčního plánu 2023-2024

Vyjmutí – projekty ukončeny:

- Rekonstrukce Krkonošského muzea a modernizace jeho expozic  - vyřazení z 

důvodu naplnění projektu

- Analýza odtokových poměrů - studie je hotová

Nový projekt:

- Studie srážkové vody (spolupráce se Správu KRNAP a ČHMÚ)

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



PŘESTÁVKA

Na lístečky napište 

VLASTNOST DESTINACE

HODNOTU DESTINACE



12. Cestovní ruch 2023

a) Hosté za kraje

- Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana KHK

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Přínosy destinační společnosti

Řízení a organizace CR v destinaci založený na spolupráci 

poskytovatelů služeb (komerční subjekty, NNO, veřejné 

instituce, …) v oblasti:

- síťování poskytovatelů služeb prostřednictvím produktů cestovního 

ruchu, z toho plynoucí příjmy pro podnikatele a municipality,

- podpora rozvoje infrastruktury,

- monitoring, vzdělávání,

- …

- marketing.

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Úrovně

Lokální – obec, město, IC, Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu 

(Harrachov, Rokytnice, Benecko, Pec pod Sněžkou), lokální 

destinační společnost (např. DMO Krajina pod Sněžkou, Tourist

board Špindlerův Mlýn)

Oblastní – řeší celou oblast – viz. oblastní DMO pro Krkonoše, 

kterou je Krkonoše – svazek města obcí

Krajská – celokrajské projekty, Královéhradecká centrála cestovního 

ruchu; Liberecký kraj centrálu nemá

CzT

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



b) Celokrkonošské projekty na

podporu cestovního ruchu

POHÁDKOVÉ KRKONOŠE – aktivní

rodiny s dětmi (8 let)

- V roce 2023 40 míst - program pro aktivní

rodiny s dětmi – historie, tradice (řemesla),

poznání, zábava; hory i podhůří,

- 2022 – 1.239 prodaných brožur, 1.225

vydaných cen, 2023 – 1.530 prodaných

brožur, 1.653 vydaných cen

- Zapojení regionálních producentů, speciální

turistická vizitka,

- www.pohadkove.krkonose.eu

- 2024

- příprava nové brožury pro 2025 –

místa, ceny

- Dotazníkové šetření

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

http://www.pohadkove.krkonose.eu/


POJIZERSKÝ PACIFIK – železniční trať Martinice – Rokytnice nad Jizerou

- Nostalgické vlaky 4 víkendy v letní sezóně - 6.000 prodaných jízdenek

- Nostalgické Andělské jízdy – 3.000 prodaných jízdenek za 3 vlaky

- 2023 provázání s oslavou rodu Harrachů

- novinka: komiks Jízda s hrabětem

- Průzkum mezi účastníky akcí, výsledky projednány se Spolkem a obcí – propsání do roku 2024

- 2024 – Průvodce Pojizerským Pacifikem

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

Projekt OPRAVDOVÉ KRKONOŠE

Propojení fenoménu pěší turistiky a 

horských bud. Navázání na tradiční roli 

bud a boudařů, a především její využití pro 

rozvoj udržitelného cestovního ruchu a 

propagaci důležitosti ochrany přírody, 

biodiverzity a ohleduplného chování v 

území, které se potýká s přetížením 

populárních míst v období hlavní turistické 

sezóny.

Cílový segment:

V obecné rovině jsou cílovým segmentem 

publika lidé s preferencí aktivního trávení 

volného času v přírodě se zálibou v 

horské turistice a cestování. 

Na úrovni propagačních kampaní je možné 

uvažovat o cílení na obyvatele větších sídel 

se segmentací dle věku a genderu.







c) Destinační marketing - ediční činnost, online, spoty, prezentační akce, tripy

EDIČNÍ ČINNOST – Turistické noviny, Krkonošské cyklobusy, komiks Pojizerský 

Pacifik, turistické rozcestníky, DL dvojlisty kolo+ děti; Mapa destinace

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Podcast „Naše Krkonoše“ v roce 2023

- Zajímaví lidé z celého regionu a jejich

příběh

- Skialpy – Soňa Boštíková

- Úprava běžeckých tratí – Stanislav

Pelc

- Horská služba – Pavel Cingr

- Hrabě Harrach – Jan Luštinec

- Lesní bouda – Michal a Olga

Kreiplova

- Krkonošské cyklobusy - Mirka

Chaloupská

- Život na obci – Tomáš Hájek,

Poniklá

- Krkonošská pivní stezka – Karel

Polívka

- Lanovka na Sněžku – Jiří Špetla

- Kozí farma – Frantovi

- Youtube shlédnutí necelých 6.000

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



ONLINE

- Web

- neustálý vývoj, práce s články, landing

page,

- snížení míry okamžitého opuštění na

40%

- Sociální sítě

- přes 8,7 mil. oslovených od začátku

2023

- aktivní práce s partnery, turistická

nabídka v obcích edukace (HS,

KRNAP)

- akce – události,

- Newsletter

- turistický

- partnerský (reporty, statistiky, …)

Celkem v online osloveno 13,789 mil (včetně Google

ads, Sklik, Meta)

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

Monitoring destinace, Studie návštěvnosti Krkonoš 2022

- Behavio výzkum zimní období, dotazníky Krkonošská pivní stezka, Pohádkové

Krkonoše

- data ČSÚ, návštěvnost IC, návštěvnost turistických cílů

- spolupráce Správa KRNAP – data mobilních operátorů – celé Krkonoše



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí





VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše

Poplatek z pobytu TO Krkonoše



Vzdělávání

- canva, copy, právo v marketingu 1 a 2, time management, spolupráce IC

a recepcí hotelů; absolvování Akademie destinačního managementu

Zákon o cestovním ruchu

- RIA je hotová; nesouhlas – spojené vyjádření Sdružení turistických 

oblastí a Asociace organizací cestovního ruchu (krajské DMO)

- návrh na nelegislativní řešení,..

- žádost o stažení RIA

Recertifikace oblastní destinační společnosti

- V červnu 2022 recertifikace (97 bodů ze 100),

- právní forma (certifikace každý rok).

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Královéhradecký kraj
- Schválený AP ke Strategii rozvoje CR kraje

- Nový dotační titul na podporu udržitelného rozvoje CR (rozesláno na obce, IC, 

partnery)

- Královéhradecká centrála cestovního ruchu

- Duben 2024 Travel Trade Day v Hradci Králové – 80 nákupčích (zástupci CK, 

agentur) + cesty do regionů (Krkonoše – Hřebenovka, kultura EPO, vojenství 

Stachelberg)

- Produktová rada – zástupce DMO

Liberecký kraj

- Nově nastavená přímá podpora (snížení administrativy, zohlednění stavu destinací)

1. zohlednění stavu destinací – destinace si sama zvolí hlavní rozvojovou

aktivitu v daném roce (cca 1/3 finančních prostředků)

2. Mzdové náklady

3. Aktivity/spolupráce

VALNÁ HROMADA 15.12.2023
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



d) Strategie rozvoje cestovního ruchu TO Krkonoše 2025  -2030

- Workshop 19.9. v KRTKU – více jak 40 účastníků – obce, IC, podnikatelé, 

kraje, MAS, Správa KRNAP

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



itéria hodnocení:

dlouhodobá atraktivita

potenciál návštěvnosti

potenciál objemu útrat



e) Záměr projektu do NPPCR „Krkonoše – rozvoj produktů cestovního 

ruchu v destinaci“  - schválení spolufinancování                        Příloha č. 10

Zdroj: Národní program podpory cestovního ruchu, MMR

Dotace: 50%

Realizace: předpoklad březen 2024 – listopad 2024

Maximální výše nákladů předkládaného projektu 1.000.000 Kč

Kofinancování ze strany DMO: maximálně do výše 500.000 Kč (dotace KHK, rozpočet 

DMO)

Předpokládané aktivity:

- Rozvoj produktu Opravdové Krkonoše – návaznost na aktivity 2023

- Výzkum/šetření produkty Pohádkové Krkonoše, Krkonošská pivní stezka, 

Opravdové Krkonoše

- Vzdělávání: čtyři školení/workshopy pro partnery (podnikatelé, IC, obce)

- Využívání analytického nástroje GAS

- Reporty z Google analytics (interpretace výsledků)

- Edice: průvodce Krkonošská pivní stezka, turistické rozcestníky

- Distribuce materiálů v území

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



13. Plán aktivit na rok 2024

A) OBLAST REGIONÁLNÍHO ROZVOJE

POSTUPNÁ REALIZACE PRIORITNÍCH PROJEKTŮ DLE AKČNÍHO PLÁNU ISRRK PRO

OBDOBÍ 2023-2024

CYKLODOPRAVA - V souladu se strategiemi KHK a LK, obcemi a malými svazky napomáhat

řešit budování cyklostezek v regionu.

DOPRAVA

SPOLUPRÁCE SE SPRÁVOU KRNAP

a. Analýza odtokových poměrů – navazující aktivity ve spolupráci s ČHMÚ

b. Monitoring destinace

c. Edukace

d. Cestovní ruch

B) OBLAST CESTOVNÍHO RUCHU

Jednou z hlavních aktivit bude práce na Strategii rozvoje cestovního ruchu 2025 – 2030 a změna

brandingu destinace.

VALNÁ HROMADA 15.12.2023



Krkonošská sezóna

5. cena – propagační předměty – DMO Krkonoše

4. cena – kniha Toulky Pojizerskou minulostí– DMO Krkonoše

3. cena – Publikace LOKÁLKA – Spolek železniční historie Martinice v Krk.

2. cena – rodinná vstupenka - Stezka korunami stromů Krkonoše 

1. cena – voucher ubytování pro 2 osoby na 2 noci – Hotel Horizont

Pohádkové Krkonoše 

2x voucher na služby 3.333 Kč – Resort sv. František

14. Losování cen Krkonošská sezóna, Pohádkové Krkonoše



Děkujeme za spolupráci a Vaši podporu☺

15. Závěr jednání

VALNÁ HROMADA 15.12.2023




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42

